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در  دریا  سواحل  آزادسازی 
و  رویکرد  گذشته  دوره های 
نداشته  مشخصی  راهبرد 
است و خوشبختانه با دستور 
این  در  رئیس جمهور  قاطع 
حوزه، چهارچوب دقیق برای 
اجرای این طرح مشخص شد 
اجرای  به  مکلف  ما  همه  و 
دستو رالعمل هستیم. آزادسازی سواحل یک مطالبه 
عمومی و قدیمی در جزیره قشم است. پس از دستور 
رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل باید طبق 
زمان بندی نسبت به اجرای دقیق این برنامه اقدام 

کرد.
عطف به دستور آیت الله رئیسی، رئیس جمهور 
مبنی بر آزادسازی حریم دریا به نفع مردم، در قشم 
تاکنون بیش از 36.5کیلومتر طول سواحل جزیره رفع 

تصرف شده است. 
آزادسازی حریم قانونی سواحل جزیره قشم تا 
استیفای نهایی حقوق مردم ادامه خواهد یافت و در 
این راه هیچ استثنایی وجود ندارد و اتفاقاً این حرکت 
با تخریب ساخت و سازهای مراکز دولتی از جمله خود 
سازمان منطقه آزاد قشم آغاز شد. در راستای اجرای 
دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل، در 
نخستین گام سازه های غیرقانونی ایجاد شده توسط 
نهادهای دولتی در ساحل جنوبی شهر قشم تخریب 

شد.
دولت با آزادسازی سواحل، درصدد رفع تبعیض 
بین بخش  خصوصی و دولتی با مردم است تا همه 
بهره مند  سواحل  مانند  خدادادی  استعدادهای  از 
شوند. اساس کار در بحث آزادسازی سواحل به دستور 
ریاست جمهور آن است که تمام مردم دسترسی 
کامل به سواحل داشته باشند. خوشبختانه آزادسازی 
سواحل در قشم مورد استقبال جامعه محلی قرار 
گرفته و بسیاری از ساکنان جزیره نسبت به ایجاد امکان 

دسترسی آسان به ساحل، ابراز رضایت می کنند.
آزادسازی سواحل با توجه به نقش آن در رونق 
صنعت گردشگری و اقتصاد جامعه محلی، از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و همواره منطبق بر 
خواسته ریاست جمهور بر مقوله یکپارچه سازی سواحل 
در جزیره قشم تأکید شده است. آزادسازی سواحل 

باعث توسعه ساختاری صنعت گردشگری می شود.
با این نگاه می توان گفت که دستور رئیس جمهور 
برای آزادسازی سواحل باعث تقویت گردشگری، رونق 
اقتصادی و افزایش اشتغال در منطقه می شود و یک 
گام رو به جلو برای تحقق عدالت در استفاده از ساحل 

برای عموم است.
در مدیریت سواحل جزیره قشم، استفاده بهینه از 
سواحل، جلوگیری از دخل و تصرف حریم دریا، رعایت 
حریم دریا، رفع و پیشگیری از آلودگی محیط زیست 
دریایی، رفت وآمدهای دریایی، صیدهای مجاز و 
غیرمجاز، بررسی مسائل کاهش قاچاق و حفظ ذخایر 
ارزشمند دریایی بویژه آبزیان دریایی و جنگل های حرا 

از اهداف بسیار مهم است.
دریایی  و  ساحلی  اکولوژیک  منابع  از  حفاظت 
و حصول اطمینان از پایداری این منابع در آینده، 
جلوگیری از آلودگی محیط زیست در سواحل، حفاظت 
از سامت جوامع محلی و تأسیسات ساحلی در مقابل 
برای  مخاطرات محیطی و همچنین ایجاد زمینه 
شکوفایی اقتصادی و برقراری توسعه پایدار در مناطق 
ساحلی از دیگر شاخص های مهم در اجرای فرایند 

طرح یکپارچه سازی مناطق ساحلی است.
از دیگر اقداماتی که توسط سازمان منطقه آزاد قشم 
در حال انجام است، بازنگری ضوابط استقرار واحدهای 
تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی است که در این 
خصوص رعایت حریم سواحل دریا و تالاب های 
ساحلی دریایی به طور صریح برای تمامی کاربری ها 
بجز مواردی معدود که ذاتاً و ماهیتاً باید کنار دریا باشند 

همانند بنادر و اسکله ها، مورد تأکید قرار گرفته است.
ایجاد هماهنگی در امور مدیریت سواحل یکی دیگر 
از این برنامه ها است که باید به گونه ای طراحی شود 
که منافع کشور و مردم در بلندمدت دیده شده و وقت 

کمتری برای اصاح آن صرف شود. 
با توجه به گستردگی سواحل جزیره قشم، طرحی 
زیست بوم های  احیای  و  بازسازی  هدف  با  جامع 
آسیب دیده و جلوگیری از کاهش گونه های زیستی، 
بهره برداری مناسب از منابع و ظرفیت های منطقه، 
تعادل بخشی به توزیع جمعیت و فعالیت ها در 
نوار ساحلی، همگام سازی منابع اقتصادی با تکیه بر 
توسعه اجتماعی برای ایجاد شرایط مناسب، شناسایی 
مخاطرات محیطی و تهدیدات انسانی و جلوگیری از 
آلودگی های محیط زیست دریایی ناشی از فعالیت های 
انسانی در دستور کار سازمان منطقه آزاد قشم قرار 

گرفته است.
در پایان لازم است مجدداً تأکید شود که به دستور 
ریاست جمهور و با همکاری و همراهی دستگاه های 
مربوط، آزادسازی حریم قانونی سواحل جزیره قشم 
تا استیفای نهایی حقوق مردم ادامه خواهد یافت و در 

این راه هیچ استثنایی وجود ندارد.

سواحل شهر سوزا، روستای ریگو و ساحل سینگو از 
جاذبه های گردشگری قشم برای کمپ زدن، تماشای 
غروب و طلوع آفتاب، تماشای دلفین ها و... هستند. 
بخشی از این سواحل به طول 20 کیلومتر سال ها بود 
که به خاطر دیوارکشی، ساخت استخر، فنس کشی و... 
از دسترس گردشگران و ساکنان بومی قشم خارج 
شده بودند. ضرب الاجل 20 روزه رئیس جمهوری و 
اقدامات صورت گرفته در پی آن اکنون راه دسترسی 

عموم مردم را به این سواحل دیدنی باز کرده است.
دستور نهم بهمن ماه رئیس جمهور درباره 
الزام  و  سواحل  متری   60 حریم  آزاد سازی 
دستگاه های دولتی برای عقب نشینی از حریم 
متصرف شده، هر چند در سواحل استان های شمالی 
کشور بازتاب رسانه ای بیشتری داشت اما استان های 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان نیز از جمله 
استان های ساحلی جنوب کشور هستند که مشمول 
این اباغ قرار گرفته اند و هر یک، این مدت به 
آزادسازی محدوده های تصرف شده سواحل استان 
خود طی چند مرحله اقدام کرده اند.مهدی دوستی، 
استاندار هرمزگان با اشاره به تحقق صد درصدی 
دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل 
و رعایت حریم ۶0متری دریا، گفت: با آزادسازی 
۵۴هزار مترمربع از اراضی ساحلی در محدوده 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در روزهای 
اخیر، حریم ۶0متری ساحل در اختیار دستگاه های 
دولتی هرمزگان به طور کامل رفع تصرف و آزادسازی 
شد.وی با قدردانی از تعامل خوب دستگاه های 
اجرایی برای اجرای دستور رئیس جمهور و آزادسازی 
اراضی ساحلی تحت تصرف، افزود: بر اساس آمارها، 
5کیلومتر از اراضی ساحلی در تصرف دستگاه های 
دولتی استان بود که با آزادسازی ۹00متر باقیمانده از 
اراضی ساحلی واقع در حریم قانونی دریا در منطقه 
ویژه خلیج فارس، تمامی زمین های تحت تصرف 

دستگاه های دولتی آزاد سازی شد.
رضا مدرس، معاون عمرانی استاندار هرمزگان 
در گفت و گو با »ایران« در این باره گفت: قبل 
در  اولیه ای  پایش  هم  رئیس جمهور  دستور  از 
استان هرمزگان برای میزان تصرفات سواحل 
انجام شد.وی افزود: دستور رئیس جمهور ناظر بر 
دستگاه های دولتی که کاری غیرمرتبط در سواحل 
دارند، بوده است به طور مثال اگر سازمان بنادر و 
دریانوردی در سواحل، اسکله ایجاد کرده متناسب 

با ساختار این سازمان بوده اما برخی تصرفات 
ساحل در محدوده تعدادی از اداره ها، به صورت 
غیرعملیاتی و غیرمرتبط با شرح وظایف این 
اداره ها بوده است که این رقم در استان در حدود 5 
کیلومتر نوار ساحلی ارزیابی شد و تا آخرین روز هفته 

گذشته کار آزادسازی آنها به پایان رسید.
این مسئول با اشاره به اینکه مهم ترین این 
اداره های دولتی شامل شهرداری، شیات، مناطق 
ویژه اقتصادی و توانیر بوده است، اضافه کرد: متولی 
تشخیص این قرارگیری در حریم و میزان آن بر 
اساس قانون به سازمان جنگل ها، مراتع  طبیعی و 
آبخیزداری کشور و اداره منابع طبیعی استان سپرده 
شده است که بررسی های آنها نشان داد  به طور 
دقیق 5 هزار و 20متر طول نوار ساحلی غیرمرتبط با 
عملکرد اداره های دولتی استان بوده است.مدرس 
تصریح کرد: البته دستگاه های دولتی، همکاری 
خوبی برای آزادسازی سواحل داشتند یعنی به 
گونه ای نبوده که ما به صورت قهری وارد این موضوع 
شویم و تخریب کنیم بلکه با اقناع سازی و به صورت 
داوطلبانه خودشان همکاری کردند و این رفع 

معارض حریم سواحل استان هرمزگان انجام شد.
معاون عمرانی استاندار هرمزگان گفت: با توجه 
به تأکیدی که رئیس جمهور و وزیر کشور داشته اند 
پس از آزادسازی این 5کیلومتر، باید برنامه ریزی شود 
تا ساختاری جایگزین برای آنها ایجاد و تعریف کنیم 
که عموم بتوانند از آن استفاده کنند یعنی باید امکانی 
نظیر پارک ، فضای سبز و... ایجاد شود تا بار دیگر 
تصرف نشود.وی با اشاره به اینکه آزادسازی طی 
5 مرحله انجام شده است، اظهار داشت: سواحل 
تصرف شده به وسیله فنس کشی، ایجاد کارگاه 
عمرانی، پاژ اختصاصی، کمپ گردشگری نهاد 
دولتی برای مصارف خصوصی، اشغال و از دسترس 
مردم خارج شده بود که همه اینها رفع معارض 
شدند.مدرس با بیان اینکه آزادسازی سواحل طی 
20روز مهلت رئیس جمهور انجام شده است، گفت: 
چون موضوع حریم 60 متری یکی از دغدغه های 
استانداری بوده لذا جمع آوری اطاعات در این 
زمینه از 3 ماه قبل در استان آغاز شد و همزمان با 
پایان جمع آوری اطاعات، ضرب الاجل 20روزه 
رئیس جمهور هم صادر شد که ما بافاصله توانستیم 
در این مدت آن را اجرا کنیم و دلیل اینکه این کار، 
بدون تنش انجام شد نیز به دلیل برنامه ریزی ها در 
این مدت 3 ماهه بود.این مسئول، بیشترین تصرفات 
سواحل را در محدوده های بندرعباس، بندر لنگه و 
جزیره هرمز اعام کرد و افزود: بین بندر شهید باهنر 

تا بندر شهید رجایی نیز بجز بخشی که به نهادهای 
نظامی مرتبط است و به امنیت کشور مربوط می شود، 
انبارها و تأسیسات کشتی سازی بخش خصوصی قرار 
گرفته است ولی با توجه به اینکه دستور رئیس جمهور 
در گام نخست ناظر بر دستگاه های دولتی بوده، ما 
شناسایی و اطاعات مربوط به آنها را تقریباً از 2هفته 
قبل شروع کرده ایم. اطاعیه های اولیه را نیز به بخش 
خصوصی داده ایم تا آنها مدارک خود را بیاورند تا با 
بررسی ها، در خصوص این سواحل نیز تعیین تکلیف 
و رفع حریم شود. در صورت اخذ مدارک از بخش 
خصوصی، این مورد نیز تا 10 روز آینده تعیین تکلیف 

می شود.
مدرس با بیان اینکه طول این تصرفات توسط 
بخش خصوصی حدود 3کیلومتر نوار ساحلی است، 
تصریح کرد: رفع تصرفات سواحل توسط بخش 
خصوصی نیز باید با توجه به اشتغالزایی و سرمایه 
اجتماعی موجود آنها صورت گیرد لذا منتظر دستور 
رئیس جمهور در خصوص نحوه تعامل با بخش 
خصوصی هستیم ولی در مجموع بنا داریم با تعامل 
با بخش خصوصی بتوانیم نوار 60متر حریم سواحل 
را که بخشی از آن در اختیار بخش خصوصی است 

آزادسازی کنیم.
ë آزادسازی سواحل بوشهر در 8 شهرستان

غامرضا منتظری، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان بوشهر نیز در گفت و گو با »ایران« 
گفت: با توجه به دستور رئیس جمهور و حمایت 
قاطع استانداری بوشهر و دادستان استان و مشارکت 
دستگاه های ذیربط، کار آزادسازی ساحل در بازه 
زمانی مشخص شده در این استان نیز شروع شد.وی 
افزود: استان بوشهر 707کیلومتر حریم 60متری 
دریا را در امتداد سواحل خلیج فارس دارد که در این 
امتداد ساحل یکسری تصرفاتی وجود دارد. بخشی از 
این تصرفات به مراکز نظامی مربوط می شود که با 
توجه به ارتباط عملکرد و کاربرد این مراکز با امنیت 
کشور، قوانین و شرایط خاص خودشان را دارند و ما 
در این حوزه ورود نمی کنیم.این مسئول با بیان اینکه 
بخش دیگر مربوط به تأسیسات زیربنایی نظیر آب 
شیرین کن ها، موج شکن ها و اسکله ها می شود که 
آن هم تابع ضوابط خاص خودش است و فعال 
بوده و مورد استفاده عموم قرار می گیرد، ادامه 
داد: بخش دیگر هم مراکزی هستند که به عنوان 
پارک های عمومی توسط شهرداری ها احداث شده 
است که استفاده عموم دارد اما آنچه در برنامه 
کاری ما قرار داشته و کار پاکسازی را با دستگاه های 
ذیربط شروع کردیم، مربوط به تخلفات اشخاص 

حقیقی و حقوقی می شود و بخش دیگر مربوط به 
تخلفات دستگاه های دولتی بوده که مورد تأکید 
رئیس جمهور بوده و در اولویت برنامه کاری قرار 
گرفته است.منتظری تصریح کرد: کار آزادسازی 
سواحل استان در 8 شهرستان ساحلی استان شامل 
عسلویه، کنگان، دیر، دشتی، تنگستان، بوشهر، گناوه 
و دیلم شروع شده است که در برخی از شهرستان ها 
مراحل نهایی آن طی می شود و برخی دیگر نظیر 
شهرستان های کنگان و دیلم که حجم تصرفات زیاد 
نبوده به اتمام رسیده است. در مناطقی دیگر هم در 
دست اقدام است که در مجموع طی هفته نخست 
اسفند ماه جاری، کار آزادسازی سواحل استان به طور 
کامل به پایان می رسد.وی تأکید کرد: از قبل از دستور 
رئیس جمهور بخشی از کارهای مربوط به آزادسازی 
سواحل اعم از جمع آوری اطاعات و... را آغاز کرده 
بودیم و با دستور رئیس جمهور، فقط سرعت کار 
در این حوزه افزایش یافت و این برنامه فوریت پیدا 
کرد.منتظری با اشاره به بخشی از تصرفاتی که توسط 
اشخاص حقیقی و حقوقی صورت گرفته است، گفت: 
در این خصوص در مراجع قضایی 36 مورد پرونده 
تشکیل شده است که 18 مورد آن منتج به صدور رأی 
و رفع تصرف شده است و بقیه نیز با اولویت کاری 
در دست اقدام و منتظر صدور آرای قطعی است 
تا اقدامات لازم انجام شود، البته تصرفات بخش 
خصوصی رقم بسیار پایینی است یعنی کمتر از 
6درصد کل تصرفات سواحل مربوط به آنها می شود.
مدیرکل منابع طبیعی بوشهر درباره چگونگی اشغال 
حریم سواحل توسط دستگاه های دولتی گفت: 
برخی دستگاه های دولتی میهمانسراهایی داشتند 
که موجب شده بود بر اساس آن فضای 60متری 
حریم ساحل را هم به خاطر آن محصور کنند یا 
تأسیسات اداری بوده که به ساحل وصل کرده بودند. 
همچنین برخی دیگر مراکز تفریحی ساخته بودند که 
برای استفاده خصوصی کارکنان همان دستگاه بوده 
است که این موارد آزادسازی شد تا عموم به سواحل 
دسترسی پیدا کنند، البته مکان ساخت این مراکز، 
خارج از حریم سواحل بود اما فضای آن را به سواحل 
متصل کردند که آن قسمت ها، آزادسازی شده است.

وی اظهار داشت: در مجموع 15 کیلومتر از سواحل 
استان تصرف شده که تاکنون بیش از 5 کیلومتر آن 
آزادسازی شده و بقیه نیز تا پایان هفته رفع تصرف 

می شود.
ë  آزادسازی۱۳ هزار متر مربع حریم دریای مکران در

چابهار
محمدیونس حقانی، شهردار چابهاردر سیستان 

و بلوچستان نیز در این باره گفت: 13 هزار متر مربع 
حریم دریای مکران و سواحل آن در شهر بندری 
اجرای دستور رئیس جمهور  چابهار در راستای 
مبنی بر آزادسازی سواحل با حکم دادستان این 
شهرستان از دست متصرفان، خارج شده و این 
آزادسازی با قوت در تمامی محدوده شهر ادامه 
دارد.وی افزود: شهرداری برای رفع تصرف حریم 
دریا در شهر چابهار با قاطعیت ورود کرده و دستور 
رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل را اجرایی 
و سواحل بکر و گردشگری را از دست متصرفان 
آزاد کرده و در حال آماده سازی برای استفاده عموم 
مردم است.حقانی اظهار داشت: شهرداری در ابتدا 
طی 2۴ ساعت به آزادسازی بخش هایی از ساحل 
دریای بزرگ  از دست متصرفان بخش دولتی و 
خصوصی که شامل یک هزار و 700 متر مربع در 
حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 4 
هزار و ۵00 مترمربع اداره هواشناسی، ۶ هزار مترمربع 
شرکت ساختمانی پرلیت و 250 متر مربع اداره 
اقیانوس شناسی اقدام کرده است.وی با بیان اینکه 
آزادسازی محدوده گردشگری و ساحلی دریا کوچک 
چابهار بعد از گذشت ۶0 سال و ساخت پارک خلیج 
پردیسان چابهار در محدوده ساحل اسکله هفت 
تیر خیابان دریا کوچک در حدود 2 سال اخیر انجام 
شد، خاطرنشان کرد: این اقدام ضمن خرسندی و 
رضایت شهروندان این شهر بندری، رونق گردشگری 

و صیادی را به دنبال دارد.
شهردار چابهار گفت: پس از آزادسازی محدوده 
دریاکوچک، کارِ آماده سازی و احداث پارک با نام 

مجموعه پردیسان از سال گذشته آغاز شده است.
وی ادامه داد: این پارک به وسعت حدود 20 
هکتار برای ساماندهی و پهلودهی شناورهای سبک، 
قایق و لنج ها، توسعه زیرساخت های تفریحی، 
گردشگری و انواع سرگرمی های آبی و ساحلی است 
که احداث ۴00 متر اسکله، 2 کیلومتر دیوار حفاظت 
ساحلی، پوشاندن کانال به طول 200 متر برای 
جمع آوری آب های سطحی و ساخت 2 پهلوگیر 
برای »کشتی کروز« که امروزه به یکی از پایه های ثابت 
صنعت گردشگری تبدیل شده اند، پیش بینی شده 
است. این پارک عاوه بر توسعه گردشگری به رونق 

صید و صیادی نیز منجر می شود.
به هر ترتیب آزادسازی سواحل که می تواند در 
رونق گردشگری و اقتصادی مناطق ساحلی استان ها 
بسیار مؤثر واقع شود باید همواره مورد توجه مسئولان 
استان های ساحلی کشور قرار گیرد تا بار دیگر این 

سواحل تصرف نشوند.

زهره توکلی
خبرنگار

عدالت ساحلی در جنوب
 همه موانع برای دسترسی مردم 

به سواحل خلیج فارس و دریای عمان برداشته شد

افشار فتح اللهی
سرپرست سازمان 
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 دستور رئیس جمهور در سفر استانی 
در مسیر اجرا قرار گرفت

 مرد تبهکار پس از ربودن پسر 6 ساله 
او را  به چاه انداخت

6 روز جدال با مرگ در چاه 40 متریبیمارستان های ناتمام لرستان تکمیل می شود
ساخت سه بیمارستان نیمه تمام لرستان پس از چندین سال باتکلیفی از 

سر گرفته شد. تکمیل این بیمارستان ها با مجموع یکهزار تخت به همراه 
5طرح دیگر در حوزه بهداشت و درمان لرستان در سفر آذرماه رئیس جمهور 
و اعضای هیأت دولت به این استان به عنوان مطالبات عمومی مردم مطرح 

شد که حالا با اختصاص 732 میلیارد تومان اعتبار کار ساخت آنها از سر 
گرفته شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، روز 28 بهمن مردی 
سراسیمه و نگران با مراجعه به پلیس کرمان از ناپدید شدن پسر 6 
ساله اش خبر داد و گفت: پسرم از صبح که از خانه بیرون رفته هنوز 
برنگشته است هرجا که احتمال می دادم حضور داشته باشد رفتم 

اما خبری از او نیست.


